
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 27.5.2020/p. 22 

1/2 

22) MOBILITÀ INTERUNIVERSITARIA DEI PROFF.RI IRENE STRAZZERI E FABIO DE 

NARDIS MEDIANTE SCAMBIO CONTESTUALE, AI SENSI DELL'ART. 7, COMMA 3, 

DELLA LEGGE N. 240/2010 

-OMISSIS- 

Il Consiglio di Amministrazione, ……………………, 

VISTA la Legge 3 luglio 1998, n. 210; 

VISTA la Legge 19 ottobre 1999, n. 370; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 ed, in particolare, l’articolo 7, 

comma 3; 

VISTA la nota MIUR prot. n. 1242 del 2 agosto 2011; 

VISTE l’istanza della prof.ssa Irene Strazzeri, professore associato per il 

s.s.d. SPS/07 “Sociologia Generale”, in servizio presso il 

Dipartimento di Economia, Management e Territorio di questa 

Università, e l’istanza del prof. Fabio De Nardis, professore associato 

confermato per il s.s.d. SPS/11 “Sociologia dei Fenomeni Politici”, in 

servizio presso il Dipartimento di Storia, Società e Studi sull’Uomo 

dell’Università del Salento, volte ad ottenere il trasferimento, in corso 

d’anno, per scambio contestuale tra i due Atenei, ai sensi dell’art. 7, 

comma 3, della Legge 30.12.2010, n. 240, come modificato dall’art. 1, 

comma 461, della Legge 27.12.2014, n. 147; 

VISTA la deliberazione favorevole adottata in merito dal Consiglio del 

Dipartimento di Economia, Management e Territorio nella seduta del 

6 maggio 2020; 

VISTA la nota del Rettore dell’Università del Salento del 6 maggio 2020 (ns 

prot. n. 15773 del 7/05/2020) con la quale è stato reso noto che il 

Senato Accademico e il Consiglio di Amministrazione, con rispettive 

delibere del 21 e del 30 aprile 2020, hanno approvato la procedura di 

mobilità in questione; 

ATTESO che il Nucleo di Valutazione di Ateneo di questa Università, nella 

seduta dell’11 maggio 2020, ha espresso il proprio parere positivo in 

ordine all’impatto della mobilità interuniversitaria in questione sui 

requisiti necessari previsti dalla normativa vigente rispetto ai corsi di 

studio inseriti nell’offerta formativa dell’Ateneo; 

VISTA la delibera del Senato Accademico del 13 maggio 2020, con cui la 

mobilità è stata approvata, per gli aspetti di propria competenza; 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo; 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 

VALUTATO ogni altro opportuno elemento, 

DELIBERA 

 di approvare, per gli aspetti di propria competenza, la mobilità interuniversitaria per 

scambio contestuale dei professori associati confermati Irene Strazzeri e Fabio De 

Nardis dall’Università degli Studi di Foggia all’Università degli Studi del Salento e 

viceversa; 

 di approvare la conseguente variazione alla dotazione organica di personale docente 

assegnata al Dipartimento di Economia, Management e Territorio dell’Università di 

Foggia; 

 di approvare la decorrenza in corso d’anno della mobilità in questione e di conferire 

mandato al Rettore di definire con l’Università del Salento la data in cui potrà avvenire 

la presa di servizio dei docenti interessati allo scambio. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

****************************************************************************************************** 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 27.5.2020/p. 22 

2/2 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 
- U.O.R.: servizio reclutamento personale docente. 
- C.C.: servizio contabilità e bilancio; 
- rettorato; 
- direttore del dipartimento demet. 

In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme 
all’originale del presente atto. 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
(dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 


		2020-06-09T12:59:57+0000
	ROMEI TERESA


		2020-06-09T15:37:05+0200
	Limone Pierpaolo




